

ZMLUVA O DIELO

v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len zmluva)

Číslo : SL-256/2015



I. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ : **SecuriLas, s.r.o.**
Zámocká 5, P.O.BOX 10
820 16 Bratislava 216
Zastúpený : JUDr. Štefanom Lastovkom, konateľom spoločnosti
Osoba oprávnená vo
veciach technických : Ing. Vladimír Lachký
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Bratislava
IBAN : SK88 1111 0000 0012 4270 5008
IČO : 31 364 764
DIČ : 2020302086
IČ DPH : SK2020302086
Číslo licencie na prevádzkovanie technickej služby : PT 000017
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. Oddiel : Sro Vložka číslo : 6315/B

(ďalej len "zhotoviteľ")

1.2 Objednávateľ : **Obec Hontianske Moravce**
Hontianska 255/29
962 71 Hontianske Moravce
Zastúpený : Ing. Rudolf Gabryš, starosta obce
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s. Zvolen
Číslo účtu : 422 3412/0200
IBAN : SK33 0200 0000 0000 0422 3412
IČO : 00 319 911

(ďalej len "objednávateľ")

II. Predmet zmluvy

- 2.1 „Prevencia kriminality – vybudovanie kamerového systému v obci Hontianske Moravce“. Špecifikácia predmetu zmluvy tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.
- 2.2 Zámerom projektu kamerového systému je vybudovanie siete kamier s prenosovou sústavou, monitorovacieho a záznamového miesta s príslušným softvérovým a hardvérovým vybavením.

V monitorovacom a záznamovom centre, ktoré bude inštalované v Základnej škole Hontianske Moravce, bude možné v reálnom čase sledovať a prehrávať záznam z kamier s vysokým rozlíšením umiestnených v areáli školy. Kamery budú monitorovať príjazdovú cestu, vstup do školy a nádvorie školy.

III. Cena

3.1 Cena za predmet zmluvy je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena pevná vo výške 10 416,67 EUR bez DPH. Cena s DPH je 12 500,- EUR.

IV. Fakturačné a platobné podmienky

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe úhrady dohodnutej ceny podľa čl. III platbou proti dokumentu (p/d). Dokumentom pre tento prípad je faktúra zhotoviteľa. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

4.2 Právo fakturácie vzniká zhotoviteľovi dňom protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. Súčasťou faktúry je špecifikácia dodaných zariadení a vykonaných prác a preberací protokol.

4.3 Zhotoviteľ je oprávnený sankcionovať objednávateľa v prípade meškania s úhradou riadne doručenej a podľa tejto zmluvy splatnej faktúry zmluvnou pokutou vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

4.4 Objednávateľ je oprávnený v prípade omeškania s odovzdaním diela sankcionovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

V. Čas a spôsob plnenia

5.1 Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy ako celok v rozsahu podľa čl. II. do šesť týždňov od podpisu zmluvy o dielo.

5.2 Súčasťou splnenia záväzku zhotoviteľa je komplexné vyskúšanie zhotoveného diela tak, aby bola preukázaná jeho prevádzkyschopnosť, čo bude obojstranne potvrdené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a zaškolením objednávateľa na obsluhu bezpečnostného systému.

5.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami a sprostredkovanie napojenia systému na pult centrálnej ochrany Policajného zboru. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.

5.4 V prípade, že zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom v čl. 5 bod 1, objednávateľ sa zaväzuje dielo v tomto skoršom termíne prevziať. Povinnosť riadne vykonať dielo týmto nie je dotknutá.

5.5 Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.

5.6 Zhotoviteľ poveruje konať vo veci predmetu zmluvy – konzultovať prípadné zmeny počas realizácie diela a odovzdať po technickej stránke zhotovené dielo : Ing. Vladimíra Lachkého.

5.7 Objednávateľ koná samostatne vo veci predmetu zmluvy, odsúhlasuje prípadné zmeny počas realizácie diela a preberá zhotovené dielo.

VI. Povinnosti objednávateľa

6.1 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi na jeho vyžiadanie prístup do priestorov určených na montáž dodaných zariadení aj vo vzájomne dohodnutej mimopracovnej dobe tak, aby bol splnený termín realizácie diela.

6.2 Objednávateľ nebude zasahovať do dodaných zariadení bez písomného súhlasu zhotoviteľa do ukončenia prác.

6.3 Objednávateľ pri preberaní a uvádzaní zariadenia kamerového systému do prevádzky skontroluje jej funkčnosť, čo potvrdí v preberacom protokole.

VII. Povinnosti zhotoviteľa

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov, ktorý budú dielo realizovať.

7.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, podmienky tejto zmluvy a osobitné požiadavky určených pracovníkov objednávateľa.

VIII. Mlčanlivosť

8.1 Zmluvné strany sa zaväzujú že pri plnení predmetu tejto zmluvy, bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany nezverejnia informácie z tejto zmluvy a súvisiacich dokumentov ktorejkoľvek osobe, okrem vlastných zamestnancov zmluvných strán. Zamestnancom sú tieto informácie poskytované v rozsahu nevyhnutnom pre realizáciu tejto zmluvy. Obe zmluvné strany sa zaväzujú, že zabezpečia dodržiavanie obchodného tajomstva zo strany svojich zamestnancov.

IX. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

9.1 Vlastnícke právo k dielu, ktoré je predmetom tejto zmluvy prechádza na objednávateľa jeho prevzatím a uhradením celkovej dohodnutej ceny. Prevzatím diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

X. Zodpovednosť za vady a servisné podmienky

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa príslušných STN, ON a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve alebo vlastnosti obvyklé pre riadne užívanie diela. Vady zistené počas preberacieho konania, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela bude objednávateľ písomne uplatňovať v protokole o odovzdaní a prevzatí diela s určením termínu ich odstránenia. Za omeškanie s odstraňovaním vád zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30,- EUR/deň; povinnosť nahradiť v dôsledku omeškania vzniknutú škodu tým nie je dotknutá.

10.2 Reklamácie väd plnenia predmetu zmluvy v záručnej dobe uplatní objednávatel' u zhotoviteľa písomnou formou bez zbytočného odkladu po zistení vady.

10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje po telefonickom alebo písomnom oznámení do 48 hodín začať odstraňovať vady na dodaných zariadeniach, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Telefonicky uplatnená reklamácia musí byť následne potvrdená e-mailom alebo písomne poštou. Počas záručnej doby bude zhotoviteľ vady diela odstraňovať bezplatne.

10.4 Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávatel'ovi. Na dodané bezpečnostné zariadenia je záruka 24 mesiacov, na montážne a inštalačné práce 24 mesiacov.

10.5 Vady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, chybnou obsluhou alebo používaním v rozpore s návodom na použitie sa zhotoviteľ zaväzuje odstraňovať za odplatu.

XI. Spoločné a záverečné ustanovenia

12.1 Ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, platia pre tento zmluvný vzťah príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

12.2 Zmeny tejto zmluvy je možné robiť len písomnou formou potvrdením oboma zmluvnými stranami.

12.3 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

12.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po dvoch pre objednávatel'a aj pre zhotoviteľa.

12.5 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
- príloha č. 1 – špecifikácia predmetu a ceny diela

V Hontianskych Moravciach dňa 7.9.2015

V Bratislave dňa 08.09.2015

Ing.
st

Zámocká 5, 811 01 Bratislava

02/43330140

LASTOVKA@SECURILAS.COM

P.č.	REKAPITULÁCIA	DPH v %	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Dodávka zariadení	20%	6 161,32	1 232,26	7 393,58
2	Dodávka elektroinštalačného materiálu	20%	202,38	40,48	242,86
3	Montáž dodávok	20%	568,30	113,66	681,96
4	Montáž elektroinštalačného materiálu	20%	434,10	86,82	520,92
5	Technicko - inžinierske práce a služby	20%	2 473,77	494,75	2 968,52
6	Presun materiálu a prostriedkov 1,5% z dodávky zariadení a inštaláč.materiálu	20%	95,46	19,09	114,55
7	Globál zariadenia staveniska 6% z montáže zariadení a inštaláč.materiálu	20%	60,14	12,03	72,17
8	Dopravné náklady	20%	421,20	84,24	505,44
Spolu v €			10 416,87 €	2 083,33 €	12 500,20 €

P.č.	DODÁVKA ZARIADENÍ A PRÁCE	MJ	počet	dodávka		práce	
				jed. cena	cena	jed. cena	cena
Škola							
1	Server Axxon Next	ks	1	1 525,00	1 525,00	49,50	49,50
2	Grafická karta	ks	1	97,50	97,50	14,20	14,20
4	Licencia AXXON-NEXT PRO	ks	1	250,00	250,00	0,00	0,00
6	Licencia AXXON-NEXT Momentquest	ks	1	650,00	650,00	0,00	0,00
7	IP Kamera s IR prísietením Sony HD	ks	3	640,00	1 920,00	48,10	144,30
8	Konzola pre kameru	ks	3	55,00	165,00	24,90	74,70
9	Monitor 24"	ks	1	250,00	250,00	20,80	20,80
10	Nástenný RACK 15U	ks	1	252,10	252,10	41,50	41,50
11	Uzemňovací KIT	ks	1	35,40	35,40	20,60	20,60
12	Police do RACKu	ks	1	21,76	21,76	10,00	10,00
13	PDU napájací panel s prepäťovou ochranou	ks	1	68,00	68,00	14,20	14,20
14	Switch PoE	ks	1	420,00	420,00	24,60	24,60
15	Router/firewall (Pre vzdialený prístup)	ks	1	120,00	120,00	24,90	24,90
16	Patch panel	ks	1	19,56	19,56	14,20	14,20
17	Keystone SL Jack	ks	6	4,50	27,00	3,85	23,10
18	Patch kábel	ks	6	2,50	15,00	0,30	1,80
19	Istič B16A	ks	1	4,20	4,20	6,50	6,50
20	Záložný zdroj UPS	ks	1	320,80	320,80	83,40	83,40
	ZARIADENIA V €				6 161,32		568,30

Pac.	TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY						
1	Konfigurácia IP kamery	ks	3		0,00	18,30	54,90
2	Konfigurácia switchov	mj	1		0,00	60,00	60,00
3	Konfigurácia server	mj	1		0,00	124,00	124,00
4	Konfigurácia vzdialeného prístupu	ks	1		0,00	160,00	160,00
5	Konfigurácia Axxon Moment Quest	mj	1		0,00	1 120,00	1 120,00
6	Konfigurácia UPS	ks	2		0,00	12,60	25,20
7	Meranie metalickej kabeláže	ks	3		0,00	3,00	9,00
8	Revízia a uvedenie do trvalej prevádzky	ks	1		0,00	470,67	470,67
9	Vypracovanie realizačného projektu a projektu skutočného vyhotovenia v elektronickej forme + 2 pare v tlačenej forme	mj	1		0,00	450,00	450,00
TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY V €				2 473,77			

P.č.	MONTÁŽNY MATERIÁL A PRÁCE	MJ	počet	dodávka		práce	
				jed.cena	cena	jed.cena	cena
1	Kábel FTP Cat.6	m	150	0,80	120,00	0,70	105,00
2	Kábel CYKY 3Jx2,5	m	30	0,95	28,50	0,70	21,00
3	Káblová forma do 4x2	ks	6	0,00	0,00	2,80	16,80
4	Žlab PVC - LHD 17x17	m	40	0,34	13,60	1,10	44,00
5	Žlab PVC - LHD 20x20	m	30	0,35	10,50	1,10	33,00
6	Prieraz cez stenu	ks	10	0,00	0,00	14,60	146,00
7	Značenie trasy vedenia	m	50	0,00	0,00	0,15	7,50
8	DIN lišta 1m	ks	1	1,28	1,28	4,20	4,20
10	Drobný inštalačný materiál a práce	sub	1	28,50	28,50	56,60	56,60
MONTÁŽNY MATERIÁL A PRÁCE V €				202,38		424,10	